
Урок математики
 в 3 классе



Настрой на урок
Улыбнитесь!!!

Ведь 
сегодня…



??????

М
3

1000000



Тема урока

Считаем до 
1000000 



Задачи урока

Повторить…
Уметь записывать…
Развивать…



№404Заполни таблицу

1-
зна
чно
е

2-
зна
чно
е

3-
зна
чно
е

4-
знач
ное

5-
знач
ное

6-
зна
чно
е

наимень
шее

наиболь
шее

1

9

10

99

100

999

1000

9999

10000

99999

100000

999999

Выполни разностное 
сравнение …Выполни кратное сравнение …



№405

1 0 0 0 0 0 0

Сколько разрядов должно быть, чтобы 
записать число следующее за числом 999999?
Сколько классов должно быть, чтобы 
записать 1000000? 



Домашнее задание
выполни 

комплексную работу 
«Красногрудые 

снегири»



Физминутка



Запиши числоТридцать тысяч сто 
пятьдесят

Сорок пять тысяч сто 
шесть 

Пятьсот тысяч 
восемьдесят

Сорок тысяч семь
Девятьсот тысяч 

пятнадцать

30150

45106 

500080

40007

900015



№406Запиши самое большое 
шестизначное число из 

цифр 1,2,3,4,5,6

654321

Запиши самое маленькое 
шестизначное число из 

цифр 1,2,3,4,5,6

123456



№407Запиши самое маленькое 
шестизначное число из 

цифр 0,1,2,3,4,5

Запиши самое большое 
шестизначное число из 

цифр 0,1,2,3,4,5

102345543210



№409

1,12, 123, …
55555, 4444, …
10,100,1000, …

1,20,300, …

Продолжи 
закономерность

1234, 12345, 123456

333,22, 1

10000,100000,1000000

4000,50000,600000

Найди пару, проверь



100,300,500, …

12,21, 34,43, …
4,8,16,…

11,222,333, ….

Продолжи 
закономерность

700,900, 1100

56,65, 78, 87

32,64,128

4444,55555,666666

Самопроверка



Придумайте свою 
закономерность

?,?,?,…



Самооценка
Я хорошо 

разбираюсь в 
теме!

Есть сомнения!

Пока ещё сложно!



Итог урока

Мы повторили…
Больше всего 
понравилось…

Было сложно…..


